El mètode aplicat per calcular el valor estimat del contracte 
és, de conformitat amb l’article 101 de la LCSPS, el següent: 

VEC prestació VEC 
modificacions TOTAL 

Pressupost Base de Licitació (sense IVA) 79.958,40 € 15.991,68 € 95.950,08 € 

El VEC d’aquest contracte s’estima en NORANTA-CINC MIL NOU-CENTS CINQUANTA EUROS AMB VUIT 
CÈNTIMS (95.950,08 €) IVA exclòs (21%). 

4. Causes de modificació previstes 

Les causes de modificació previstes són les següents: 

- Intervencions i/o adequacions d’extrema urgència que suposin un risc per les persones. 

En cap cas l’import total de les modificacions podrà incrementar o disminuir més del 20 % el preu d’adjudicació